- 1 -

様式第 3 号（第 4 条関係）

会    議    録

１ 附属機関等の会議の名称

   令和 4 年度 第 4 回 松川町農業振興会議・ゆうきの里を育てよう連絡

協議会

 合同会議

議事録

２ 開催日時

令和 4 年 12 月 23 日（金）午後 4 時 00 分から 6 時 20 分まで

３ 開催場所

松川町役場 2 階 大会議室

４ 出席者氏名

   松川町長・松川町農業委員会会長（欠）・会長代理・農業委員（欠）・議

会（1 名欠）

JA 代表（1 名欠）・生産者代表・法人代表（2 名欠）女性農業者代表(2

名欠)

南信州農業農村支援センター代表・ＪＡみなみ信州松川支所営農課長、

ゆうき給食とどけ隊会長・副会長・直売所代表（欠）・教育長（欠）

学校栄養士（2 名欠）・町栄養士（1 名欠）保育園栄養士・商工会会長

   産業観光課長、農業振興係長・係員、農林係長・係員、建設水道課（欠）

７ 協 議 事 項

（1）  それぞれの会議で協議されてきた内容の共有

（ 2 ）  法 人 の 事 業 計 画 書 （ 案 ） につい て

（3）  オ ーガ ニッ ク ビレ ッ ジ 宣 言 ・ 5 ヵ 年 計 画 に つい て

（4）  アド バ イ ザー 吉 田 太 郎 さ ん か ら

（5）  令 和 4 年 度 の 営 農 支 援 セ ン タ ー 事 業 報 告

          ～別 紙  議 事 録 ～

８ 非公開の理由（会議を非公開とした場合）

- 2 -

―

９ 傍聴人の数   0 人

10 会議資料の名称

・R4 松川町農業振興会議・ゆうきの里を育てよう連絡協議会 次第

  ・委員名簿

  ・農業法人の立上げと有機農業の推進について

  ・松川町農業法人設立 事業計画書（案）

  ・オーガニックビレッジ宣言（案）

  ・ゆうきの里を育てよう 有機農業推進 5 ヵ年計画

  ・松川町の従事者・農地面積・遊休農地の推移

  ・担い手育成支援

  ・各種団体支援について

  ・農業技術支援について

  ・グリーンツーリズムについて

  ・農地の賃貸借、売買事業について

  ・人農地プランの実質化について

  ・各種補助金について